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Avropa İttifaqı Rusiya 
ilə müharibə aparmır 

Avropa İttifaqı (Aİ) Rusiya ilə müharibə aparmır, amma mövcud 
vəziyyətdə Ukraynanı dəstəkləyir.

Avropa İttifaqının xarici işlər və 
təhlükəsizlik siyasəti üzrə ali nümayəndəsi 
Jozep Borrell deyib: “Sanksiyalar zəruridir, 
amma bunlar öz-özlüyündə siyasət deyil, 
mövcud şəraitə reaksiyadır. Biz  mövcud 
problemin həllini tapmalıyıq və bu, 
 diplomatiya ilə bağlı olmalıdır. 

Biz Rusiya ilə müharibə aparmırıq, 
amma indi hücuma məruz qalanların 
tərəfindəyik. Sanksiyalar ölkənin iqtisadiyya-
tına zərbə vurmaq üçün tətbiq olunur. Amma 
bu, bizə də əks reaksiya göstərir, ona görə 
biz də bədəl ödəməyə hazır olmalıyıq”.

“Xalq qəzeti”

Bayden koronavirusun yeni 
variantlarının ortaya çıxması 
ehtimalına hazır olmağa çağırıb

 ABŞ prezidenti Co Bayden hesab edir ki, koronavirusun yeni 
 variantlarının yaranmasına hazır olmaq lazımdır.

ABŞ prezidenti çərşənbə axşamı 
Konqresin Nümayəndələr Palatası və Senat 
qarşısında “Ölkədə vəziyyət haqqında” illik 
müraciətlə çıxış edərkən deyib: “Biz koro-
navirusun yeni variantlarına hazır olmalıyıq. 
Son bir il ərzində yeni ştamların müəyyən 
edilməsində əhəmiyyətli irəliləyiş əldə etmi-
şik. Koronavirusun yeni variantlarının ortaya 
çıxması halında ABŞ 100 gün ərzində yeni 
peyvəndlərdən istifadəyə hazır olacaq”.

Prezident ölkə vətəndaşlarını özlərini 
vaksin və dərman preparatları vasitəsi ilə 
koronavirusdan qorumağa çağırıb.

“Xalq qəzeti”

Azərbaycanla Rumıniya arasında münasibətlər 
strateji tərəfdaşlıq prinsiplərinə əsaslanır

Prezident İlham Əliyev Rumıniyanın energetika nazirini və strateji 
layihələr üzrə xüsusi nümayəndəni videoformatda qəbul edib

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev martın 
2-də Rumıniyanın energetika naziri Virgil-Daniel Popeskunu 
və strateji layihələr üzrə xüsusi nümayəndə Ana Birçalı 
videoformatda qəbul edib. 

Rumıniyanın energetika naziri 
Virgil-Daniel Popesku  Rumıniya 
 Prezidenti Klaus Yohannisin 
 diplomatik əlaqələrimizin qurul-
masının 30 illiyi münasibətilə və 
Prezident İlham Əliyevi Rumıniyaya 
səfərə dəvətlə bağlı dövlətimizin 

başçısına ünvanladığı məktubu  
qeyd etdi. 

Dövlətimizin başçısı məktuba 
görə minnətdarlığını Rumıniya 
Prezidentinə çatdırmağı xahiş etdi. 

Söhbət zamanı Azərbaycanla 
Rumıniya arasında münasibətlərin 

strateji tərəfdaşlıq prinsiplərinə 
əsaslandığı vurğulandı və bu 
 baxımdan strateji tərəfdaşlığa dair 
imzalanmış birgə Bəyannamənin 
önəmi qeyd edildi. 

Virgil-Daniel Popeskunun 
səfərinin ölkələrimiz arasında 
energetika sahəsində əməkdaşlığın 
genişləndirilməsinə töhfə verəcəyinə 
əminlik ifadə olundu. 

Görüşdə Azərbaycan-Avropa 
İttifaqı əlaqələrinə toxunuldu, bu 

əlaqələrin uğurla inkişaf etdiyi vur-
ğulandı və ölkəmizlə Avropa İttifa-
qının 9 üzv dövləti arasında strateji 
tərəfdaşlıq haqqında sənədlərin 
imzalanmasının bunun yaxşı 
göstəricisi olduğu qeyd edildi. 

Söhbət zamanı əməkdaşlığın 
perspektivlərinə dair fikir mübadiləsi 
aparıldı.

AZƏRTAC

Prezidentin Mətbuat Xidmətinin məlumatı
Martın 1-də Fransa Respublikasının Prezidenti Emmanuel Makron Azərbaycan 

Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevə telefonla zəng edib. 

Söhbət zamanı Ukraynada cərəyan  
edən böhran vəziyyəti və Ukraynaya  
humanitar dəstəyin göstərilməsi məsələləri 

müzakirə olunub. 
Telefon danışığı zamanı, həmçinin enerji 

məsələlərinə dair fikir mübadiləsi aparılıb. 

Azərbaycan İkinci Qarabağ savaşında böyük əzmkarlıq, iradə, rəşadət göstərdi, 
müzəffər ordumuz parlaq qələbə əldə etdi. Müharibədə qardaş Türkiyə Azərbaycanı 
tək buraxmadı, 44 gün ərzində siyasi və mənəvi dəstəyini əsirgəmədi. 

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Rusi-
ya Federasiyasına rəsmi səfəri çərçivəsində 
fevralın 23-də TASS agentliyində bu ölkənin 
aparıcı kütləvi informasiya vasitələrinin 
rəhbərləri ilə görüşündə də bu barədə ətraflı 
bəhs edib. Dövlətimizin başçısı Türkiyənin 
Azərbaycana İkinci Qarabağ müharibəsinin 
elə ilk günlərindən siyasi və mənəvi dəstək 
göstərdiyini, bununla da bəzi dövlətlərdəki bir 

sıra dairələrin respublikamıza münasibətdə 
düşməncəsinə hərəkətlərin birmənalı şəkildə 
qarşısını aldığını bildirib. Ölkə rəhbəri Vətən 
savaşından sonra isə Türkiyə şirkətlərinin 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun bərpasında 
fəal iştirak etdiklərini diqqətə çatdırıb. 

(ardı 5-ci səhifədə)

Qarabağ yeni intibah 
dövrünə qədəm qoyur

Avropada təbii qazın  
min kubmetrinin qiyməti 

2 230 dollara qalxıb
Avropada təbii qazın qiyməti sürətlə artaraq 

rekord həddə çatmışdır.

Təbii qazın qiyməti fevral ayının son günlərində 60 
faiz artaraq martın 1-də min kubmetri 1800 dollara  satılsa 
da martın 2-də səhər saatlarında qiymət 2100 dollara 
 qalxmışdır. Bir neçə saat sonra Avropa birjalarında bu rəqəm 
2230 dollara çatmışdır. 

Ötən günlərlə müqayisədə təbii qazın qiyməti hər an 
sürətlə bahlaşmaqdadır.

Qeyd edək ki, Ukraynada davam edən hərbi 
əməliyyatlarla əlaqədar Avropa ölkələri ən iri qaz 
tədarükçüsü olan Rusiyaya qarşı maliyyə sanksiyaları tətbiq 
etmişlər.

“Xalq qəzeti”

Azad edilmiş ərazilərə qiymətləndirmə 
missiyasının səfərinin vaxtı açıqlanıb

BMT, Dünya Bankı və Avropa  İttifaqının 
ekspertləri erməni işğalından azad 
 edilmiş Azərbaycan ərazilərinə 
 martın 7-dən 17-dək qiymətləndirmə 
 missiyasının tərkibində səfər edəcək.

BMT-nin Azərbaycandakı rezident-
əlaqələndiricisi Vladanka Andreyeva 
Azərbaycanla BMT arasında münasibətlərin 
qurulmasının 30 illiyinə həsr  olunmuş 
fotosərginin açılışında bildirib ki, səfər 
azad edilmiş ərazilərdə vəziyyətin 
qiymətləndirilməsi və bu ərazilərin bərpasına 
daha yaxşı dəstək göstərilməsi üçün 
 planlaşdırılır.

Vladanka Andreyeva qeyd edib ki, 
Azərbaycanla BMT arasında yüksək 
səviyyəli dialoqun, xeyriyyə yarmarkasının 
və digər tədbirlərin də keçirilməsi nəzərdə 

tutulur. Martın 18-ə planlaşdırılmış  dialoq 
çərçivəsində pandemiyadan sonrakı və 
 post-münaqişə dövründə əməkdaşlıq 
məsələləri müzakirə olunacaq.

“Xalq qəzeti”

Bu günədək Ukraynadan 4 minə 
yaxın azərbaycanlı sərhədi keçib

Ukraynada yaranmış vəziyyətlə 
əlaqədar ilk saatlardan başlayaraq 
həmsərhəd ölkələrlə danışıqlar  aparılıb. 
Azərbaycan vətəndaşları Moldova, 
Polşa, Slovakiya, Rumıniya, Macarıstan 
istiqamətindən keçərək Ukraynanı tərk 
edə bilərlər. Onlar üçün viza rejimi ləğv 
edilib. 

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu sözləri Xarici 
İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidməti idarəsinin 
rəisi Leyla Abdullayeva deyib.

O bildirib ki, bu günədək Ukraynadan 
4 minə yaxın azərbaycanlı sərhədi keçib. 
Hazırda hərbi əməliyyatların davam etdiyi 
ərazilərdən azərbaycanlıların təxliyəsi əsas 
məsələdir.

Leyla Abdullayeva, həmçinin qeyd edib 
ki, dünən 800-dən çox azərbaycanlı qatar-
la Xarkovdan Moldova istiqamətində yola 
salınıb.

Azərbaycan–BMT:  
30 illik əməkdaşlığın 

bəhrələri 



(əvvəli 1-ci səhifədə)

Prezident İlham Əliyev daha sonra 
deyib: “Biz bütün bərpa işlərini yalnız 
öz vəsaitimiz hesabına görürük, biz 
heç kimdən nə kredit qismində, nə də 
hansısa müftə kömək kimi bir manat, 
rubl və ya dollar almamışıq. Biz hər 
şeyi öz hesabımıza edirik, lakin pod-
ratçı kimi Türkiyə şirkətlərindən çox 
fəal istifadə edirik…”. 

Dövlətimizin başçısı görüşdə, 
həmçinin Qarabağın bərpası zamanı 
yaranan çətinliyin əsasən bu ərazinin 
başdan-başa minalanması ilə bağlı 
olduğunu, müharibənin qurtarmasın-
dan keçən bir il üç ay ərzində mina-
ların partlaması nəticəsində ölənlərin 
və əlil olanların sayının 200 nəfəri 
keçdiyini deyib. 

Ölkə rəhbərinin vurğuladığı kimi, 
bu məsələdə ilk günlərdən Rusiya 
Prezidenti Vladimir Putinin çağırışla-
rına baxmayaraq, baş nazir Paşinyan 
onlarda mina xəritələrinin olmaması 
barədə inadla danışırdı. Əlbəttə 
bu, doğru deyildi. Lakin bir müddət 
sonra erməni tərəf mina xəritələrinin 
mövcudluğunu etiraf etdi və həmin 
xəritələrin müəyyən hissəsini 
Azərbaycana verdi. Amma bu zaman 
onların dəqiqliyinin 25 faiz olduğu üzə 
çıxdı. 

Bax, belə bir ciddi problem 
səbəbindən hazırda Qarabağda 
məskunlaşma gecikir, bərpa işlərinin 
sürəti azalır. Buna baxmayaraq, 
Azərbaycan hazırda pilot layihələrin 
icrasını davam etdirir. Ölkəmiz Qara-
bağ və Şərqi Zəngəzur erməni faşiz-
minin qurbanına çevrilsə də, yerlə-
yeksan olsa da, Vətən müharibəsinin 
ilk günlərindən etibarən bu ərazilərdə 
həyatın yenidən canlanması üçün 
genişmiqyaslı tikinti, bərpa-quruculuq 
tədbirləri gerçəkləşdirir, infrastruktur-
su, işıq, qaz, yol məsələlərini həll edir. 

Hazırda düşməndən təmizlənən 
torpaqlarda dövlət büdcəsindən 
ayrılan böyük vəsait hesabına pilot 
layihələr plan üzrə uğurla reallaş-
dırılır. “Yaşıl enerji” prinsipi əsas 
götürülərək, Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurda “yaşıl enerji” zonaları 
yaradılır, “Ağıllı şəhərlər”, “Ağıllı 
kəndlər” salınır.

Bir neçə aydan sonra isə Bö-
yük qayıdışın Zəngilan rayonunda 
həyata keçiriləcəyi nəzərdə tu-
tulur. Dövlətimizin başçısı TASS 
agentliyində keçirilən görüşdə bu 
barədə bildirib: “İlk olaraq, təqribən 
200 ailə artıq bu ilin yazında ora-
ya qayıdacaq. Sadəcə, müqayisə 
üçün deyim ki, biz Livanın ərazisinə 
bərabər ərazini bərpa etməliyik. 
Həmin ərazidə heç nə yoxdur, yəni, 
sözün əsl mənasında, hər şey da-
ğıdılıb. Ağdam şəhərində 30-40 min 
insan yaşayırdı, orada xarabalıqdan 
başqa heç nə yoxdur. Daşları da-
şıyıb aparıb, satıblar. Başdaşılarını 
sındırıb, aparıb və satıblar. Yəni, misli 
görünməmiş, ağlasığmayan miqyas-
da vandallıq. Bütün bunlar beynəlxalq 
ictimaiyyətdən gizlədilib. Əfsuslar 
olsun ki, işğal altında olan ərazilərə 
dəfələrlə səfər edən ATƏT-in Minsk 
qrupu bunu görməməyi üstün tutub”.

Böyük qayıdışın ilk olaraq həyata 
keçiriləcəyi Zəngilan rayonunun 
Ağalı kəndində “Ağıllı kənd” layihəsi 
çərçivəsində görülən işlər Qarabağın 

sürətli inkişafının parlaq ifadəsidir. 
Bu, bölgənin yaxın gələcəkdə dün-
yada “Ağıllı diyar” kimi tanınacağına 
əminlik yaradır.

“Ağıllı kənd”də aqrar sahənin 
inkişafı prioritet vəzifə kimi qarşıya 
qoyulub. Elə buna görə də artıq kənd 
təsərrüfatı məhsullarının istehsalı 
məqsədilə istifadə olunacaq torpaq 
sahələri müəyyənləşdirilib və lazı-
mi innovativ texnikaların siyahısı 
hazırlanıb. Burada müasir suvarma 
sistemlərindən istifadə olunacağı da 
qərarlaşdırılıb. 

Zəngilan rayonunda “Dost 
Aqropark”ın yaradılması da mühüm 
tarixi hadisədir. Aqroparkdakı otlaq 
sahələrində 4 min baş cins qaramalın 
yetişdirilməsi, əkinçilik məhsulları 
istehsalı və digər fəaliyyətləin həyata 
keçiriləcəyi nəzərdə tutulur. 

Kompleks, həmçinin bölgənin 
toxum, gübrə və kənd təsərrüfatı ava-
danlığına tələbatını ödəyəcək. “Dost 
Aqropark”da “Ağıllı kənd təsərrüfatı” 
texnologiyaları, bərpaolunan ener-
ji və dayanıqlı kənd təsərrüfatı 
mexanizmlərinə əsaslanan fəaliyyət 
qurulacaq. Aqropark tam işə 
düşdükdən sonra burada 500 nəfərə 
iş imkanı yaradılacaq.

Azərbaycan dövləti bu gün Qara-
bağda ərazilərin bərpası və yenidən 
qurulması ilə bağlı layihələrin reallaş-
dırılmasını xüsusi diqqət mərkəzində 
saxlayır. Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən hazırda erməni barbarlığı-
nın qurbanı olan yaşayış sahələrində 
mühüm strateji obyektlərin, 
müəssisələrin təməli qoyulur, tikinti 
işləri geniş vüsət alır, yüksək texnolo-
giyaların tətbiqinə start verilir, Qara-
bağ bölgəsinin “yaşıl enerji” zonasına 
çevrilməsi istiqamətində önəmli 
tədbirlər gerçəkləşdirilir. Bu tikinti-
quruculiq işlərinin böyük bir hissəsi 
isə qardaş Türkiyənin dəstəyi ilə icra 
olunur.

Türkiyə Respublikasının Pre-
zidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın 
Azərbaycana səfəri çərçivəsində 
Zəngəzur dəhlizinin - Horadiz-
Cəbrayıl-Zəngilan-Ağbənd avtomobil 
yolunun təməlinin qoyulması, eyni 
zamanda, dövlət başçıları İlham 
Əliyev və Rəcəb Tayyib Ərdoğanın 
Əhmədbəyli-Füzuli-Şuşa avtomo-
bil yolunda tikinti işlərinin gedişi ilə 
tanış olmaları Vətən müharibəsindən 
sonra Azərbaycanla yanaşı, qardaş 
Türkiyənin də bu bölgənin inkişafına 

xüsusi önəm verməsini təsdiqləyir.
Xatırladaq ki, uzunluğu 81 kilo-

metr nəzərdə tutulan Əhmədbəyli-
Füzuli-Şuşa yolu altı-dörd cərgədən 
ibarət olacaq. Magistralın başlanğıc-
dan 51 kilometrlik hissəsi Azərbaycan 
şirkətləri, əllinci kilometrdən 81-ci 
kilometrə qədər hissəsi isə Türkiyənin 
“Kolin İnşaat” və “Çingiz İnşaat” 

şirkətləri tərəfindən çəkilir. Türkiyə 
şirkətlərinin fəaliyyət göstərdiyi 
hissədə 6 kilometr uzunluğunda tunel 
tikilir və 7 yol ötürücüsünün isə inşası 
nəzərdə tutulur. Tunellərin ümumi 
uzunluğu 6500 metrdir.

Şuşa şəhərinin girişində olan biri 
431 metr, digəri isə 530 metr uzunlu-
ğunda olan 4-cü və 5-ci tunellər artıq 
tikilib.

Azərbaycanda Toğanalı-Kəlbəcər 
yolunda ən böyük-11 min 600 metrlik 
Murovdağ tunelini də “Çingiz İnşaat” 
inşa edir. Bundan başqa Qorçu aero-
portunun 3,5 kilometrliyində Laçın-
Kəlbəcər tuneli də var.

Ümumiyyətlə, Azərbaycanın 
Qarabağ bölgəsində Türkiyə şirkətləri 
tərəfindən 62 kilometr uzunluqda tu-
nel tikilir. Bu gün Türkiyə şirkətlərində 
6587 işçi çalışır. Onların 1832 nəfəri 
Türkiyə vətəndaşı, 4500 nəfəri isə 
Azərbaycan vətəndaşıdır. Bir sözlə, 
Qarabağda fəaliyyət göstərən 
şirkətlərdə 13 min 280 nəfər işləyir.

Onu da qeyd edək ki, Türkiyə 
Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın 
Azərbaycana səfəri çərçivəsində 
təməli qoyulan Zəngəzur dəhlizi ma-
gistralını da qardaş ölkənin “Kalyon” 
şirkəti tikir. 

Göründüyü kimi, artıq bölgədə 
yeni nəqliyyat və infrastruktur 
xəritəsinin formalaşmasına başla-
nılıb. Təsadüfi deyil ki, Azərbaycan 
müstəqillik əldə etdikdən indiyədək 
Asiya və Avropanı birləşdirən yüksək 
əhəmiyyətli nəqliyyat dəhlizləri 
yaradıb. Məhz ölkəmizin təşəbbüsü 
ilə reallaşdırılan Şimal-Cənub, 
Şərq-Qərb və Cənub-Şimal nəqliyyat 
dəhlizləri qitələrarası daşınmaların 
həyata keçirilməsini gerçəkləşdirib. 
Bu nəqliyyat dəhlizləri istifadəyə 
verildiyi vaxtdan tarixi İpək yolunun 
bərpasında mühüm önəm daşıyıb.

Bütün bunlar deməyə əsas verir 
ki, Zəngəzur dəhlizinin reallaşma-
sı və ölkəmizin təqdim etdiyi digər 
tranzit nəqliyyat dəhlizləri dünyanın 
nəqliyyat xəritəsini yenidən formalaş-
dıracaq. Başqa sözlə, yeni yaranacaq 
nəqliyyat infrastrukturu beynəlxalq 
status qazanmaqla Asiya və Sakit 
okean hövzəsi ölkələrinin də istifadə 
edə biləcəyi marşuruta çevriləcək.

Türkiyə Prezidenti Rəcəb  Tayyib 
Ərdoğanın Azərbaycana səfəri 
çərçivəsində qardaş ölkə rəhbərləri 
tərəfindən Zəngəzur dəhlizinin 
təməlinin qoyulması da təsadüfi 
deyil. Bu barədə dövlətimizin başçısı 
çıxışlarının birində deyib: “Zəngəzur 
dəhlizinin açılması İkinci Qarabağ sa-
vaşından sonra yaranmış yeni geosi-
yasi vəziyyətin nəticəsidir. Bu gün biz 
Türkiyəni və Azərbaycanı dəmir yolu 
ilə, avtomobil yolu ilə birləşdirəcək 
Zəngəzur dəhlizi haqqında nəinki 
danışırıq, bu dəhlizi əməli işlərlə yara-
dırıq. Müttəfiqlik haqqında imzala-
nan “Şuşa Bəyannaməsi”ndə də bu 
məsələnin əks olunması böyük məna 
daşıyır”.

Ötən il işğaldan azad olunmuş 
ərazilərdə 13 enerji obyekti tiki-
lib və yenidən qurulub. Prezident 
İlham Əliyevin iştirakı ilə Laçındakı 
“Güləbird” SES, “Suqovuşan-1” 
və “Suqovuşan-2” kiçik su elektrik 
stansiyalarının yenidənqurmadan 
sonra açılışları olub, “Kəlbəcər-1” 
Kiçik Su Elektrik Stansiyasında işlər 
tamamlanıb. Azad olunmuş ərazilərdə 
110/35/10 kilovoltluq 9 rəqəmsal 
yarımstansiya tikilib. Ötən il mayın 
12-də “Şuşa”, iyunun 14-də “Füzu-
li” və “Şükürbəyli”, avqustun 16-da 
“Kəlbəcər”, oktyabrın 4-də “Cəbrayıl”, 
oktyabrın 20-də “Zəngilan”, oktyabrın 
25-də isə “Qubadlı” yarımstansiyala-
rının dövlətimizin başçısının iştirakı 
ilə açılışı olub. Ağdam rayonunda iki 
yerdə inşa edilən 110/35/10 kilovolt-
luq “Ağdam-1”, “Ağdam-2” yarıms-
tansiyalarının, o cümlədən, “Qara-
bağ” Regional Rəqəmsal İdarəetmə 
Mərkəzinin tikintisi yekunlaşıb.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 
tikilən 9 yarımstansiyanın  hamısı 
Azərbaycanın ümumi enerji 
sisteminə qoşulmaqla yanaşı, tam 
rəqəmsallaşdırılıb. Belə ki,  dördüncü 
Sənaye İnqilabına uyğun olaraq 
intellektual enerjisistem konsep-
siyası həyata keçirilib və müasir, 
dayanıqlı, rəqəmsallaşdırılmış 
yarımstansiyalar modeli formalaş-
dırılıb. İstismara verilən yarımstan-
siyalarda proseslərin, resursların 
idarə edilməsi, açılıb qoşulma 
əməliyyatları, tədarük və paylanma 
zəncirlərinin təkmilləşdirilməsi, qü-
surların vaxtında aradan qaldırlması 
proqram təminatı vasitəsi ilə avtoma-
tik həyata keçirilir.

Azad olunmuş ərazilərdə ümumi 
uzunluğu 365 kilometr məsafədə 
iki dövrəli olmaqla 10 istiqamətdə 
yüksək gərginlikli 110 kilovoltluq 
elektrik verilişi xətti çəkilib.

Vaqif BAYRAMOV, “Xalq qəzeti” 

Qarabağ yeni intibah  
dövrünə qədəm qoyur

Ölkəmiz haqqında həqiqətləri 
saxtalaşdıranlara tutarlı cavab

Özünün dediyi kimi, M.Simonyanın 
beşinci nəsli rusiyalıdır. Rusiyalı kimi 
sual verdiyini deyən Simonyan Prezident 
İlham Əliyevin də dediyi kimi, “indiki halda 
erməni kimi” sual verdi. Həqiqətən də, 
erməni millətçilərinə xas olaraq erməni 
mənşəli jurnalist faktları təhrif edərək 30 il 
müddətində və hətta XX əsrin əvvəllərində 
törətdikləri soyqırımları, həyata keçirdikləri 
insanlığa zidd olan qətliamları görməzliyə 
vuraraq qarşı tərəfi günahlandırır 
və Azərbaycana ermənilərin etnik 
mənsubiyyətinə görə buraxılmadıqlarını 
iddia edirdi. Simonyan deyib: “Dünyada 
etnik əlamətinə görə ölkəyə girişə qadağa 
qoyulmasına aid nümunələr, demək olar ki, 
yoxdur. Biz hamımız bilirik ki, ermənilərin 
Azərbaycana girişinə qadağa qoyulub. 
Adətən, bu, təhlükəsizlik mülahizələri ilə 
izah olunur. Beləliklə Azərbaycan xalqı 
qəribə də olsa, pis şəkildə təqdim olunur. 
Mənim üçün inanmaq çətindir və mən 
inanmıram ki, insanlar Azərbaycanda canlı 
etnik erməni görərsə onun üstünə atılar və 
onu tikə-tikə edərlər, hər halda orta əsrlərdə 
yaşamırıq. Siz bu məsələyə belə sivil, 
mədəni münasibət nümunəsi göstərmək və 
bu cəfəng status-kvonu, sadəcə, ləğv etmək 
istəməzdinizmi?” 

Sözsüz ki, Prezident İlham Əliyev bu 
təxribata əsaslı surətdə cavab verdi və 
bunun həqiqətə uyğun olmadığını bildirdi. 

Əslində, Azərbaycana qarşı bu iddiaları 
irəli sürən jurnalist ilk növbədə Ermənistana 
azərbayacnlıların getməsi halında nələrin 
baş verəcəyi haqqında danışmalı idi. 
30 il müddətində Ermənistan tərəfindən 
Azərbaycan torpaqlarının işğalı zamanı 
törədilən soyqırımı, həmin ərazilərdə mədəni 
irsin, yaşayış məskənlərinin məqsədyönlü 
sürətdə məhv edilməsi, uzun illər ərzində 
tarixi saxtalaşdırmaqla məşğul olan erməni 
millətçilərinin Moskvada yalan iddilar irəli 
sürməsi heç bir jurnalist etikasına uyğun 
deyil.

Prezidentin erməni millətçilərinin 
Azərbaycan xalqına qarşı irəli sürülən yalan 
iddialara faktlarla cavabı kimin işğalçı olması 
barədə düşüncəli insanların obyektiv nəticə 
çıxarmasına imkan verir: “Təqribən 30 il 
ərzində Qarabağda və Zəngəzurda bütün 
Azərbaycan mədəniyyəti, tarixi, dini irsi 
məhv edilib. Mən özümlə kitab gətirmişəm, 
bu, hətta kitab deyil, “Qarabağ işğaldan 
əvvəl və sonra” adlı fotoalbomdur. Mən 

onu sizə təqdim edəcəyəm, siz baxarsınız, 
bu, hər bir sözdən yaxşıdır, orada nə 
baş verib və təbii ki, çoxlu zərərçəkən, 
valideynlərindən, yaxınlarından məhrum 
olan çoxlu insanlar. Bizdə indiyədək itkin 
düşənlərimizin sayı təqribən 4 mindir. 
Əfsuslar olsun ki, onlar bizə qaytarılmır və 
kütləvi məzarlıqların yerləri bildirilmir”.

Əslində, Simonyan ilk növbədə, XX 
əsrin əvvəllərində, daha sonra 1990-cı 
illərdə, daha sonra isə Xocalıda ermənilərin 
azərbaycanlılara qarşı törətdikləri 
soyqırımlarını yada salmalı idi. Xatırladaq ki, 
1992-ci il fevralın 25-dən 26-na keçən gecə 
Xocalı şəhərində azərbaycanlılara qarşı 
soyqırımı aktı törədildi. Erməni terrorçuları 
tərəfindən 613 nəfər dinc sakin, o cümlədən 
63 uşaq, 106 qadın, 70 nəfəri qoca 
öldürülmüş, 1.275 nəfər əsir aparılmışdır. 
Səkkiz ailə tamamilə məhv edilmişdir, 
25 uşaq hər iki valideynini, 130 uşaq 
valideynlərindən birini itirmişdir, 487 nəfər 
yaralanmışdır, onarın 76 nəfəri uşaqdır. 
1275 nəfər əsir götürülmüş, 150 nəfər itkin 
düşmüşdür

M.Simonyanın 1967-ci ildə Xankəndidə 
baş verən erməni millətçilərinin törətdikləri 
vəhşilikləri xatırlaması yaxşı olardı. Dağlıq 
Qarabağın Kuropatkino kəndində erməni 
uşağını öldürülməkdə heç bir sübut olmadan 
günahlandırılan üç azərbaycanlı məhkəminin 
qərarını gözləmədən dustaq maşınında 
diri-diri yandırıldı Daha sonra uşağı öz 
dayısının öldürdüyü məlum oldu. Qarabağ 
müharibələri zamanı erməni millətçiləri 
tərəfindən törədilmiş hüquqazidd çoxsaylı 
faktlar göstərmək olar.

İlham Əliyevin də dediyi kimi, 30-40 
min insanın yaşadığı Ağdam şəhərində 
xarabalıqdan başqa heç nə qalmayıb. Bu 
cür vəhşiliklər digər işğal olunmuş şəhər 
və kəndlərdə də törədilmişdir. Evlərin, 
dini və tarixi abidələrin daşlarını, hətta 
bütün dinlərdə toxunulmaz hesab edilən 
məzarların başdaşılarını aparıb satan 
erməni millətçilərini necə adlandırmaq olar? 
Ermənistandan fərqli olaraq Azərbaycan 
çoxmillətli multikultural dövlətdir və bu 
gün ölkəmizdə erməni millətindən olan on 
minlərlə insan yaşayır.

Şəhla NURUZADƏ, 
BSU-nun beynəlxalq münasibətlər 

kafedrasının dosenti, filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin TASS 
agentliyində Rusiyanın aparıcı KİV-nin 
rəhbərləri ilə görüşü zamanı bir daha 

erməni millətçilərinin sülhün əldə edilməsinə 
mane olmaq cəhdlərinin şahidi olduq. “RT” 
telekanalının və “Rossiya seqodnya” Beynəlxalq 
İnformasiya Agentliyinin baş redaktoru Marqarita 
Simonyanın qərəzli sualı Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən real faktlar əsasında cavablandırıldı. 

ƏƏSMN “Müharibə veteranı” adı verilmiş 
şəxslərə təqaüd təyinatını yekunlaşdırıb

Müdafiə Nazirliyi və digər qurumlar üzrə də “Müharibə veteranı” adı 
verilənlərə təqaüd təyin edilib

Prezident İlham Əliyevin 29 dekabr 
2021-ci il tarixli sərəncamına əsasən Müdafiə 
Nazirliyi və digər qurumlar üzrə “Müharibə 
veteranı” adı verilmiş şəxslərə də Prezidentin 
aylıq təqaüdü təyin edilib.

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyindən verilən məlumatda bildirilir ki, 
sərəncama uyğun olaraq, Müdafiə, Daxi-
li İşlər, Ədliyyə nazirlikləri, Dövlət Sərhəd 
Xidməti, Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış 
üzrə Dövlət Xidməti və Xüsusi Rabitə və 
İnformasiya Təhlükəsizliyi Dövlət Xidməti 
Nazirlər Kabineti ilə razılaşdırılmış siyahı 
əsasında “Müharibə veteranı” adı verdikləri 
şəxslər barədə məlumatları Əmək və 
Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin “Zəfər” 
altsisteminə daxil edib, Xarici Kəşfiyyat 
Xidməti və Dövlət Təhlükəsizliyi Xidməti isə 
bu məlumatları kağız və elektron daşıyıcılar-
da təqdim ediblər.

Bu məlumatlar əsasında Əmək və 
Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi tərəfindən  
2020-ci il sentyabrın 27-dən noyabrın  10-dək 
olan dövrdə ölkəmizin ərazi bütövlüyü uğrun-
da döyüş əməliyyatlarında iştirak etmiş və 
razılaşdırılaraq, adları “Zəfər” altsisteminə 
daxil edilmiş, habelə kağız daşıyıcılarda 
təqdim edilmiş veteranlara Prezidentin aylıq 
təqaüdünün (80 manat) təyinatı prosesi 
yekunlaşıb.

Həmin şəxslərə təqaüd onların müraciəti 
olmadan, heç bir sənəd təqdim edilmədən, 
e-sistem üzərindən proaktiv qaydada təyin 
edilib.

Təyinat 2022-ci ilin 1 yanvarından 
rəsmiləşdirilərək həmin vaxtdan hesablanıb 
ödənilir. Təqaüd təyin edildiyi anda şəxsin 

telefon nömrəsinə bu barədə, habelə təqaüd 
kartını hansı bankdan əldə edəcəyinə dair 
SMS göndərilir.

Müharibə veteranı üçün təqaüdün təyin 
edilməsi, habelə ödəniş kartını haradan əldə 
etmələri barədə məlumatı nazirliyin rəsmi in-
ternet səhifəsindəki (sosial.gov.az) “Müharibə 
veteranı üçün təqaüd” adlı bölməyə daxil 
olmaqla da öyrənmək olar.

Xatırlatma üçün bildiririk ki, “Müharibə 
veteranı” statusu və vəsiqəsi şəxsin qulluq 
keçdiyi qurum tərəfindən müəyyən edilərək 
Nazirlər Kabineti ilə razılaşdırılmaqla verilir 
və bundan sonra “Zəfər” altsisteminə daxil 
edilir. Bunun əsasında isə Əmək və Əhalinin 
Sosial Müdafiəsi Nazirliyi tərəfindən təqaüd 
təyin olunur.

Samirə ƏLIYEVA,  
“Xalq qəzeti”

“Zəngin hövzələr” layihəsi çərçivəsində 
qızılbalıq körpələri dənizə buraxılıb

AZƏRTAC xəbər verir ki, 
ETSN-in Azərbaycan Təcrübi 
Dəniz Balıqartırma Zavodu 
tərəfindən sahilyanı dəniz 
akvatoriyasında quraşdırılmış 
tor qəfəslərdə yetişdirilən 

qızılbalıq körpələrinin 
müntəzəm olaraq suya bura-
xılması nəsli kəsilməkdə olan 
həmin dəyərli növün təbii 
populyasiyasının artırılmasını 
hədəfləyir.

Məlum olduğu kimi, 
son onilliklər ərzində 
Xəzər dənizinin nadir 
balıq növlərinin populya-
siyaları insan fəaliyyətinin 
mənfi təsirləri, o cümlədən 
çirklənmə, qaçaqmalçılıq 
və həddən artıq ovlanma 
nəticəsində məhvolma 
təhlükəsi həddinə çatıb. 
Bununla əlaqədar olaraq 
Heydər Əliyev Fondunun 
vitse-prezidenti, IDEA 
İctimai Birliyinin təsisçisi və 
rəhbəri Leyla Əliyevanın 
təşəbbüsü ilə Azərbaycanın 
və Qafqaz regionunun su 
faunasının qorunması və 
bərpası üzrə bir sıra mühüm 

təşəbbüslər həyata keçirilir. 
“Zəngin hövzələr” layihəsi 
də balıq növlərinin təbii 

populyasiyasının  artırılması, 
balıqartırma zavodlarında 
yetişdirilən müxtəlif növ 
balıq körpələrinin təbii 
mühitə buraxılması, eləcə 
də daxili su hövzələrində 
çirkləndirilmənin  azaldılması, 
qanuni və sivil  qaydalarla 
balıq ovunun təşviqi 
üzrə tədbirlərin həyata 
keçirilməsini nəzərdə tutur.

Xatırladaq ki, “Zəngin 
hövzələr” layihəsinə  2020-ci 
ilin may ayında start  verilib. 
Təkcə 2021-ci ildə 6  milyona 
yaxın müxtəlif növ balıq 
körpəsi su hövzələrinə 
 buraxılıb.

3 mart 2022-ci il, cümə axşamı 5

Martın 2-də IDEA İctimai Birliyi və Ekologiya və Təbii 
Sərvətlər Nazirliyinin (ETSN) “Zəngin hövzələr” layihəsi 
çərçivəsində Azərbaycanın “Qırmızı kitabı”na daxil 
edilmiş qızılbalıq növündən olan 45 min balıq körpəsinin 
Xəzər dənizinə buraxılması mərasimi keçirilib.




